
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 31 de Julho de 2014 Número  2218

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

DECRETO Nº 6457,  de 31 de julho de 2014.
Prorroga o prazo de parcelamento de débitos junto a

SAECIL- Superintendência de Água e Esgotos da
Cidade de Leme.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o permissivo contido no paragrafo § 1° do artigo 2° da
Lei Ordinária nº 3344, de 27 de março de 2014, que Disciplina a dispensa
e a redução de juros, e multas sobre créditos da SAECIL- Superintendência
de Água e Esgotos da Cidade de Leme;

DECRETA

Art. 1º - Fica prorrogado pelo prazo de 90 (noventa) dias a partir de 01
de agosto de 2014 o prazo para de parcelamento de débitos junto a SAECIL,
criado pela Lei Ordinária nº 3344, de 27 de março de 2014.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Leme, 31 de Julho  de 2.014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito  Municipal

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

Contrato de prestação de serviços técnicos especializados em
administração pública

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Griffon Brasil Assessoria Ltda
Objeto: fornecer via correio eletrônico boletim de publicações
Valor: R$ 4.212,00 (mensal R$ 351,00)
Prazo: 01 ano
Data: 15/07/14
Lei 8.666/93 e alterações.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 247/2014, de 28 de maio de 2014
Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a partir de 09 de julho do corrente ano, a funcionária

LUCILENE ROSSI MAGRO, 02 (dois) anos de licença sem remuneração
para tratar de interesses particulares, nos termos do artigo 84, caput, da Lei
Complementar nº 564/09 de 29 de dezembro de 2009.

Leme, de 28 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 248/2014, de 28 de maio de 2014
Cancela Licença para Tratar de Interesses Particulares

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

CANCELA, a pedido, a partir de 02 de junho do corrente ano, a licença
para tratar de interesses particulares, concedida a funcionária ANDREIA
BRASILIO DOS SANTOS AZENE, pela Portaria nº 047/2011, de 08 de
fevereiro de 2011, e prorrogada pela Portaria nº 098/2013, de 06 de

fevereiro de 2013.
Leme, de 28 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 249/2014, de 29 de maio de 2014
Exonera a Pedido

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a pedido, a partir de 02 de junho do corrente ano, o Sr.
RENATO OMAR RANZONI, RG 33.255.845-9, o cargo de Professor
Substituto.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 250/2014, de 29 de maio de 2014
Substitui membro da Junta de Recursos Fiscais

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
considerando os termos do Parágrafo 4.º do Artigo 260 da L.C. 605 de 03
de Agosto de 2.010, e suas alterações e do Decreto 5644 de 28 de julho de
2.008; SUBSTITUI, a Sra. Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado – RG
20.629.413 – CPF 101.789.498-17, representante suplente da Secretaria
Municipal de Finanças, NOMEANDO: PAULO MONTEIRO DE MORAES
RG: 46.940.101-1 – CPF: 383.783.188-42, recompondo os servidores da
Secretaria Municipal de Finanças, integrantes da Junta de Recursos Fiscais
na ordem abaixo relacionada:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Titular: JOSÉ TORALES DE GISMENES NETO
RG: 32.226.656-1 – CPF: 228.741.048-17
Suplente: PAULO MONTEIRO DE MORAES
RG: 46.940.101-1 – CPF: 383.783.188-42
Suplente: VALÉRIA APARECIDA SCATOLINI
RG: 25.305.902-1 – CPF: 175.546.788-50
Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 251/2014, de 29 de maio de 2014
Substitui membro da Junta de Recursos Fiscais

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
considerando os termos da L.C. 605 de 03 de Agosto de 2.010, e suas
alterações e da Portaria 250 de 29 de maio de 2014, SUBSTITUI, a Sra. Vera
Regina Pilon Rodrigues Penteado – RG 20.629.413 – CPF 101.789.498-
17, representante Presidente da Secretaria Municipal de Finanças,
NOMEANDO: VALÉRIA APARECIDA SCATOLINI - RG: 25.305.902-
1 – CPF: 175.546.788-50 ficando assim DESIGNADOS, os servidores
ABAIXO RELACIONADOS COMO Presidente e Vice Presidente da Junta
de Recursos fiscais:

PRESIDENTE: VALÉRIA APARECIDA SCATOLINI
RG: 25.305.902-1 – CPF: 175.546.788-50
VICE-PRESIDENTE: JOÃO LUIZ TORQUATO
RG: 9.938.717-7 – CPF: 819.523.1778-00
Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 252/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ROSANA SALVADOR ATANAZIO SOARES



Leme, 31 de julho de 20142 - Imprensa Oficial do Município de Leme

BATISTA, três meses de licença-prêmio, , sendo 03 (três) meses em abono
pecuniário, a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 05/
04/2009 a 04/04/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4713 datado
de 09/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 253/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, MARINA DE FATIMA RAMOS AUGUSTO,

três meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário,
a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 05/04/2009
a 04/04/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4762 datado de 10/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 254/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ANA ELISA PEREIRA, três meses de

licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de maio
do corrente ano, referente ao quinquênio de 01/04/2009 a 31/03/2014, a
vista do que consta do Protocolo nº 4537 datado de 04/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 255/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, BARBARA TAISSA BARBIERO, três meses

de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de
maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 14/04/2009 a 13/04/2014,
a vista do que consta do Protocolo nº 4974 datado de 15/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 256/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, CINTHIA PROCOPIO, três meses de

licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de maio
do corrente ano, referente ao quinquênio de 02/02/2009 a 01/02/2014, a
vista do que consta do Protocolo nº 4335 datado de 01/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 257/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, PATRICIA CRISTINA GONÇALVES, três

meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a
partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 01/04/2009 a
31/03/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4905 datado de 14/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 258/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, SILVIA HELENA HILDEBRAND

BRAGHIM, três meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono
pecuniário a partir de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo,
agendado para 01 de junho de 2015, referente ao quinquênio de 29/03/2009

a 28/03/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4911 datado de 14/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 259/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, SIMONE OTTIERI BURIN, três meses de

licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir de maio
do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 01 de setembro do
corrente ano, referente ao quinquênio de 01/02/2009 a 31/01/2014, a vista
do que consta do Protocolo nº 3181 datado de 07/03/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 260/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ROSANGELA HELENA TUCKMANTEL

HABERMANN, três meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em
abono pecuniário a partir de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo,
agendado para 01 de junho de 2015, referente ao quinquênio de 01/04/2009
a 31/03/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4910 datado de 14/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 261/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, ao funcionário, ROGERIO FERNANDEZ MATTOS DIAS,

três meses de licença-prêmio, sendo 01 (um) mes em abono pecuniário em
maio do corrente ano, e 02 (dois) meses em gozo, agendado a partir de 01
de agosto do corrente ano, referente ao quinquênio de 16/02/2009 a 15/02/
2014, a vista do que consta do Protocolo nº 3552 datado de 17/03/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 262/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, MARIA ELISABETE PINTO BERTIN, três

meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir
de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 03 de agosto
de 2015, referente ao quinquênio de 05/04/2009 a 04/04/2014, a vista do
que consta do Protocolo nº 4576 datado de 07/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 263/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, RENATA RODRIGUES MOREIRA

BATISTA, três meses de licença-prêmio, sendo 01 (um) mês em abono
pecuniário para maio do corrente ano, e 02 (dois) meses em gozo, agendado
para 01 de setembro do corrente ano e 01 de setembro de 2015, referente
ao quinquênio de 04/09/2006 a 03/09/2011, a vista do que consta do
Protocolo nº 4647 datado de 08/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 264/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, CARLA LAURINDA FADEL DELPHINO,



Leme, 31 de julho de 2014 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

três meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário
a partir de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para
14 de julho do corrente ano, referente ao quinquênio de 02/02/2009 a 01/
02/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 2048 datado de 11/02/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 265/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ADRIANE ISABELE MORAES CABRINI

SCANAVINI, três meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em gozo,
agendado para 15 de julho do corrente ano, 18 de dezembro do corrente ano
e 15 de dezembro de 2015, referente ao quinquênio de 03/05/2008 a 02/
05/2013, a vista do que consta do Protocolo nº 4509 datado de 04/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 266/14, de 30 de maio de 2014
Instaura Processo Administrativo Disciplinar

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
INSTAURA
Processo Administrativo Disciplinar, para apuração dos fatos relatados

na Declaração de Inaptidão, datada de 23 de maio de 2014 e documentos
em anexo, em face do servidor RODRIGO BOZZA, designando a Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar do Município.

Prazo para conclusão: 60 (sessenta) dias.
Leme, 30 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 268/2014, de 30 de maio de 2014
Prorroga Prazo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
PRORROGA, a partir de 16 de maio do corrente ano, por mais 30

(trinta) dias, a Portaria nº 103/2014 de 19 de fevereiro de 2014.
Leme, 30 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 270/2014, de 30 de maio de 2014
Prorroga Prazo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
PRORROGA, a partir de 16 de maio do corrente ano, por mais 30

(trinta) dias, a Portaria nº 896/2013 de 31 de outubro de 2013.
Leme, 30 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 271/2014, de 02 de junho de 2014.
Atribui Chefia do Núcleo de Compras e Licitação –  Secretaria

Municipal de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ATRIBUI, a partir desta, ao servidor JUAREZ ANTONIO

TORQUATO, RG 18.745.282-9, a Chefia do Núcleo de Compras e
Licitação, fazendo jus à gratificação prevista no Anexo VI da Lei
Complementar nº 655/2013, de 15 de abril de 2013.

Leme, 02 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 272/2014, de 02 de junho de 2014.
Demite Servidor

O Prefeito do Município de Leme, no uso das atribuições legais e em
conformidade com o artigo 145, Inciso I, § 1º, da Lei Complementar n. 564/
2009, de 29 de dezembro de 2009 e considerando o apurado no relatório
final apresentado pela Comissão Disciplinar nos autos do Processo
Administrativo Disciplinar instaurado pela Portaria nº 409/2012, de 12 de
julho de 2012

DEMITE, a partir desta data, a servidora LENITA RODRIGUES DOS

SANTOS, RG 35.168.178-4, Assistente Social, em conformidade com a
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar.

Leme, 02 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 273/2014, de 02 de junho de 2014
Arquiva Provisoriamente Processo Administrativo Disciplinar instaurado

através da Portaria nº 410/2012

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
ARQUIVA Provisoriamente o Processo Administrativo Disciplinar

instaurado através da Portaria n° 410/2012, conforme parecer final do
processo.

Leme, de 02 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 274/2014, 03 de junho de 2014
Dá provimento a cargo de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir desta, para o cargo de Monitor
de Educação, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de
Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

LILIAN APARECIDA DA SILVA AGUIAR 34.252.898-1
NADIA ANGELICA WATANABE BALDO 41.757.865-9
VALERIA DE FATIMA TRINDADE 35.168.029-9
RENAN EMANUEL DE CAMPOS 34.226.787-5
ANGELITA DAMARIS DE SOUZA 42.485.215-9
RAFAEL KATER SCHWENGER DE MATTOS44.025.124-2
EDERSON APARECIDO FORTUNATO 44.802.709-4
ALINE MANOELA FERNANDES 40.950.290-X
MILENE FERREIRA LIMA 45.972.562-2
VANESSA MONTEIRO DA SILVA 47.792.824-9
Leme, 03 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 275/2014, de 05 de junho de 2014
Exonera a Pedido

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
EXONERA, a pedido, a partir desta data, o Sr. MARCELO CIRIBELLO,

RG 29.164.844-7, o cargo de Professor Educação Básica II- PEB II.
Leme, 05 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 276/2014, de 05 de junho de 2014
Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a partir de 03 de julho do corrente ano, a funcionária

ELIZABETH RIBEIRO DOS SANTOS MARTINS, 02 (dois) anos de licença
sem remuneração para tratar de interesses particulares, nos termos do artigo
84, caput, da Lei Complementar nº 564/09 de 29 de dezembro de 2009.

Leme, de 05 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
 Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 277/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, GISELE BARRETO MOURÃO, três meses

de licença-prêmio, sendo 01 (um) mês em abono pecuniário em maio do
corrente ano, e 02 (dois) meses em gozo, agendado a partir de 01 de abril do
corrente ano, referente ao quinquênio de 14/05/2008 a 13/05/2013, a vista
do que consta do Protocolo nº 3341 datado de 12/03/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 278/2014, de 06 de junho de 2014.

RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 31 de Julho de 2014 Número  2218

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

DECRETO Nº 6457,  de 31 de julho de 2014.
Prorroga o prazo de parcelamento de débitos junto a

SAECIL- Superintendência de Água e Esgotos da
Cidade de Leme.

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o permissivo contido no paragrafo § 1° do artigo 2° da
Lei Ordinária nº 3344, de 27 de março de 2014, que Disciplina a dispensa
e a redução de juros, e multas sobre créditos da SAECIL- Superintendência
de Água e Esgotos da Cidade de Leme;

DECRETA

Art. 1º - Fica prorrogado pelo prazo de 90 (noventa) dias a partir de 01
de agosto de 2014 o prazo para de parcelamento de débitos junto a SAECIL,
criado pela Lei Ordinária nº 3344, de 27 de março de 2014.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor, na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Leme, 31 de Julho  de 2.014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito  Municipal

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

Contrato de prestação de serviços técnicos especializados em
administração pública

Contratante: Câmara Municipal de Leme
Contratado: Griffon Brasil Assessoria Ltda
Objeto: fornecer via correio eletrônico boletim de publicações
Valor: R$ 4.212,00 (mensal R$ 351,00)
Prazo: 01 ano
Data: 15/07/14
Lei 8.666/93 e alterações.

PORTARIAS
PORTARIA Nº 247/2014, de 28 de maio de 2014
Concede Licença para Tratar de Interesses Particulares

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a partir de 09 de julho do corrente ano, a funcionária

LUCILENE ROSSI MAGRO, 02 (dois) anos de licença sem remuneração
para tratar de interesses particulares, nos termos do artigo 84, caput, da Lei
Complementar nº 564/09 de 29 de dezembro de 2009.

Leme, de 28 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 248/2014, de 28 de maio de 2014
Cancela Licença para Tratar de Interesses Particulares

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

CANCELA, a pedido, a partir de 02 de junho do corrente ano, a licença
para tratar de interesses particulares, concedida a funcionária ANDREIA
BRASILIO DOS SANTOS AZENE, pela Portaria nº 047/2011, de 08 de
fevereiro de 2011, e prorrogada pela Portaria nº 098/2013, de 06 de

fevereiro de 2013.
Leme, de 28 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 249/2014, de 29 de maio de 2014
Exonera a Pedido

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

EXONERA, a pedido, a partir de 02 de junho do corrente ano, o Sr.
RENATO OMAR RANZONI, RG 33.255.845-9, o cargo de Professor
Substituto.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 250/2014, de 29 de maio de 2014
Substitui membro da Junta de Recursos Fiscais

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
considerando os termos do Parágrafo 4.º do Artigo 260 da L.C. 605 de 03
de Agosto de 2.010, e suas alterações e do Decreto 5644 de 28 de julho de
2.008; SUBSTITUI, a Sra. Vera Regina Pilon Rodrigues Penteado – RG
20.629.413 – CPF 101.789.498-17, representante suplente da Secretaria
Municipal de Finanças, NOMEANDO: PAULO MONTEIRO DE MORAES
RG: 46.940.101-1 – CPF: 383.783.188-42, recompondo os servidores da
Secretaria Municipal de Finanças, integrantes da Junta de Recursos Fiscais
na ordem abaixo relacionada:

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Titular: JOSÉ TORALES DE GISMENES NETO
RG: 32.226.656-1 – CPF: 228.741.048-17
Suplente: PAULO MONTEIRO DE MORAES
RG: 46.940.101-1 – CPF: 383.783.188-42
Suplente: VALÉRIA APARECIDA SCATOLINI
RG: 25.305.902-1 – CPF: 175.546.788-50
Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 251/2014, de 29 de maio de 2014
Substitui membro da Junta de Recursos Fiscais

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
considerando os termos da L.C. 605 de 03 de Agosto de 2.010, e suas
alterações e da Portaria 250 de 29 de maio de 2014, SUBSTITUI, a Sra. Vera
Regina Pilon Rodrigues Penteado – RG 20.629.413 – CPF 101.789.498-
17, representante Presidente da Secretaria Municipal de Finanças,
NOMEANDO: VALÉRIA APARECIDA SCATOLINI - RG: 25.305.902-
1 – CPF: 175.546.788-50 ficando assim DESIGNADOS, os servidores
ABAIXO RELACIONADOS COMO Presidente e Vice Presidente da Junta
de Recursos fiscais:

PRESIDENTE: VALÉRIA APARECIDA SCATOLINI
RG: 25.305.902-1 – CPF: 175.546.788-50
VICE-PRESIDENTE: JOÃO LUIZ TORQUATO
RG: 9.938.717-7 – CPF: 819.523.1778-00
Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 252/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ROSANA SALVADOR ATANAZIO SOARES



Leme, 31 de julho de 20142 - Imprensa Oficial do Município de Leme

BATISTA, três meses de licença-prêmio, , sendo 03 (três) meses em abono
pecuniário, a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 05/
04/2009 a 04/04/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4713 datado
de 09/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 253/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, MARINA DE FATIMA RAMOS AUGUSTO,

três meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário,
a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 05/04/2009
a 04/04/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4762 datado de 10/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 254/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ANA ELISA PEREIRA, três meses de

licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de maio
do corrente ano, referente ao quinquênio de 01/04/2009 a 31/03/2014, a
vista do que consta do Protocolo nº 4537 datado de 04/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 255/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, BARBARA TAISSA BARBIERO, três meses

de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de
maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 14/04/2009 a 13/04/2014,
a vista do que consta do Protocolo nº 4974 datado de 15/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 256/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, CINTHIA PROCOPIO, três meses de

licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de maio
do corrente ano, referente ao quinquênio de 02/02/2009 a 01/02/2014, a
vista do que consta do Protocolo nº 4335 datado de 01/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 257/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, PATRICIA CRISTINA GONÇALVES, três

meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a
partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 01/04/2009 a
31/03/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4905 datado de 14/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 258/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, SILVIA HELENA HILDEBRAND

BRAGHIM, três meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono
pecuniário a partir de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo,
agendado para 01 de junho de 2015, referente ao quinquênio de 29/03/2009

a 28/03/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4911 datado de 14/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 259/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, SIMONE OTTIERI BURIN, três meses de

licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir de maio
do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 01 de setembro do
corrente ano, referente ao quinquênio de 01/02/2009 a 31/01/2014, a vista
do que consta do Protocolo nº 3181 datado de 07/03/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 260/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ROSANGELA HELENA TUCKMANTEL

HABERMANN, três meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em
abono pecuniário a partir de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo,
agendado para 01 de junho de 2015, referente ao quinquênio de 01/04/2009
a 31/03/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 4910 datado de 14/04/
2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 261/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, ao funcionário, ROGERIO FERNANDEZ MATTOS DIAS,

três meses de licença-prêmio, sendo 01 (um) mes em abono pecuniário em
maio do corrente ano, e 02 (dois) meses em gozo, agendado a partir de 01
de agosto do corrente ano, referente ao quinquênio de 16/02/2009 a 15/02/
2014, a vista do que consta do Protocolo nº 3552 datado de 17/03/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 262/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, MARIA ELISABETE PINTO BERTIN, três

meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir
de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 03 de agosto
de 2015, referente ao quinquênio de 05/04/2009 a 04/04/2014, a vista do
que consta do Protocolo nº 4576 datado de 07/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 263/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, RENATA RODRIGUES MOREIRA

BATISTA, três meses de licença-prêmio, sendo 01 (um) mês em abono
pecuniário para maio do corrente ano, e 02 (dois) meses em gozo, agendado
para 01 de setembro do corrente ano e 01 de setembro de 2015, referente
ao quinquênio de 04/09/2006 a 03/09/2011, a vista do que consta do
Protocolo nº 4647 datado de 08/04/2014.

Leme, 29 de maio de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 264/2014, de 29 de maio de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, CARLA LAURINDA FADEL DELPHINO,

Leme, 31 de julho de 20144 - Imprensa Oficial do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Paulo Roberto Blascke
RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração
 Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, MARIA APARECIDA VIEIRA, três meses

de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir de
maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 02 de junho
do corrente ano, referente ao quinquênio de 07/03/2009 a 06/03/2014, a
vista do que consta do Protocolo nº 3223 datado de 10/03/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 279/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, LUCIANA MANETTA PEDRETTES, três

meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir
de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 01 de
setembro do corrente ano, referente ao quinquênio de 02/02/2009 a 01/02/
2014, a vista do que consta do Protocolo nº 3183 datado de 07/03/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 280/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, CLAUDIA COLETTA DE LIMA FANTIN,

três meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário
a partir de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para
01 de setembro de 2015, referente ao quinquênio de 01/02/2009 a 31/01/
2014, a vista do que consta do Protocolo nº 1675 datado de 04/02/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 281/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária DAIANE PENTEADO FERREIRA, três

meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir
de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 23 de
fevereiro de 2015, referente ao quinquênio de 17/02/2009 a 16/02/2014,
a vista do que consta do Protocolo nº 2506 datado de 19/02/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 282/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária ROBERTA NERY DAL BO MONACO, três

meses de licença-prêmio, sendo 02 (dois) meses em abono pecuniário a partir
de maio do corrente ano, e 01 (um) mês em gozo, agendado para 04 de maio
de 2015, referente ao quinquênio de 01/02/2009 a 31/01/2014, a vista do
que consta do Protocolo nº 1725 datado de 04/02/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 283/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, MARIANA CELEGHIN, três meses de

licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de maio
do corrente ano, referente ao quinquênio de 08/03/2009 a 07/03/2014, a
vista do que consta do Protocolo nº 3228 datado de 10/03/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 284/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, NEIDE DA SILVA FERREIRA BONFOGO,

três meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário,

a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 02/02/2009
a 01/02/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 1686 datado de 04/02/
2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 285/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, RENATA DE CARVALHO D. SEVERINO,

três meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário,
a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 01/02/2009
a 31/01/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 1586 datado de 03/02/
2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 286/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ROSA MARIA GERONASSO, três meses de

licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de maio
do corrente ano, referente ao quinquênio de 06/02/2009 a 05/02/2014, a
vista do que consta do Protocolo nº 1073 datado de 10/02/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 287/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, ROSANA APARECIDA CANDIDO

FRANCO, três meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono
pecuniário, a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 04/
05/2009 a 03/05/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 5691 datado
de 05/05/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 288/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, SIMONE MORAES, três meses de licença-

prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário, a partir de maio do
corrente ano, referente ao quinquênio de 06/03/2009 a 05/03/2014, a vista
do que consta do Protocolo nº 3194 datado de 10/03/2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº. 289/2014, de 06 de junho de 2014.
Concede licença-prêmio

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,
CONCEDE, a funcionária, VALESCA MORENO MURBACH FRANÇA,

três meses de licença-prêmio, sendo 03 (três) meses em abono pecuniário,
a partir de maio do corrente ano, referente ao quinquênio de 16/02/2009
a 15/02/2014, a vista do que consta do Protocolo nº 3978 datado de 25/03/
2014.

Leme, 06 de junho de 2014.

PAULO ROBERTO BLASCKE
Prefeito do Município de Leme


